



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2019

№ 1372

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира от 14.10.2014 № 3775

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Владимира, утвержденным постановлением администрации города Владимира от 22.01.2015 № 84, в целях уточнения объемов финансирования мероприятий по обеспечению жильем молодых семей и уточнения сведений о составе и значении целевых показателей (индикаторов) программы **постановляю:**

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Владимира от 14.10.2014 № 3775 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей города Владимира» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Владимира от 10.03.2015 № 837, от 20.04.2015 № 1418, от 11.08.2015 № 2848, от 16.10.2015 № 3690, от 16.11.2015 № 3983, от 22.03.2016 № 695, от 18.05.2016 № 1332, от 21.09.2016 № 2818, от 02.12.2016 № 3813, от 15.12.2016 № 3954, от 21.03.2017 № 819, от 21.06.2017 № 2146, от 04.12.2017 № 4089, от 20.12.2017 № 4311, от 21.03.2018 № 556, от 21.05.2018 № 1078, от 09.01.2019 № 7, от 01.03.2019 № 542) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной Программы» строки «Ответственный исполнитель» и «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования» изложить в новой редакции:

« Ответственный исполнитель	Управление по делам молодежи администрации города Владимира (далее УДМ), с 2019 г. управление по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации города Владимира (далее - УФСИМП)			
« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы по годам реализации и в	Годы реализации	Средства бюджета города, тыс.руб.	Средства областного бюджета, тыс.руб.	Средства федерального бюджета, тыс.руб.

»;

разрезе источников финансирования	2015	35777,14	35083,9	36741,4
	2016	10006,32	13455,19	15610,83
	2017	9963,97	31652,98	
	2018	9947,46	24191,99	
	2019	10000	36601,9	
	2020	10000	77684	
	Всего	85694,89	218669,96	52352,23
	Ресурсное обеспечение Программы подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла			

1.2. В разделе 4 «Описание мероприятий» абзац шестнадцатый после слова «УДМ» дополнить словами «, с 2019 г. УФКСиМП».

1.3. В приложении №1 к Программе «Перечень основных мероприятий Программы» строки 9, 10, 11, 13, 15 изложить в новой редакции:

«	9.	02	01	Внесение изменений в Программу в случае уточнения объемов ее финансирования и при изменении положений действующего законодательства в жилищной сфере	УДМ, с 2019 г. УФКСиМП	По мере необходимости, 2015 - 2020	Постановление администрации города Владимира о внесении изменений в Программу	
	10.	02	02	Проведение мониторинга реализации и оценки эффективности Программы	УДМ, с 2019 г. УФКСиМП	Ежеквартально, ежегодно, 2015 - 2020	Отчет о реализации Программы	
	11.	02	03	Формирование заявок на выделение из областного и федерального бюджетов средств на софинансирование предоставления социальных выплат	УДМ, с 2019 г. УФКСиМП, ОБУиО	Ежегодно, 2015 - 2020	Заявка на выделение средств из областного и федерального бюджетов	
«	13.	03	01	Организация информационного сопровождения хода реализации Программы	УДМ, с 2019 г. УФКСиМП	Ежегодно, 2015 - 2020	Поддержание в актуальном состоянии информации о ходе реализации	»;

						программы	
15.	03	03	Предоставление молодым семьям - участникам Программы дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) 1 ребенка	ОБУиО, УДМ, с 2019 г. УФКСиМП	Ежегодно, 2015 - 2020	Выполнение обязательств в соответствии с Порядком предоставления молодой семье - участнице Программы дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) 1 ребенка	»;
							».

1.4. В приложении № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет бюджетных средств (в разрезе основных мероприятий)» в графе «2019»:

1.4.1. В строке 1 цифры «45737,20» заменить цифрами «46601,90».

1.4.2. В строке 3 цифры «45237,20» заменить цифрами «46101,90».

1.4.3. В строке 5 цифры «35737,20» заменить цифрами «36601,90».

1.5. В приложении № 3 к Программе «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования»:

1.5.1. В графе «2019» строки 1 цифры «95737,20» заменить цифрами «96601,90».

1.5.2. В графе «2019» строки 4 цифры «35737,20» заменить цифрами «36601,90».

1.5.3. В графе «Итого» строки 1 цифры «862809,88» заменить цифрами «863674,58».

1.5.4. В графе «Итого» строки 4 цифры «217805,26» заменить цифрами «218669,96».

1.6. В приложении № 4 к Программе «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) Программы» в строке 1 цифры «45» заменить цифрами «51».

1.7. В приложении № 5 к Программе «Порядок реализации Программы» абзац тридцать четвертый после слова «УДМ» дополнить словами «, с 2019 г. УФКСиМП».

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации города



А.С. Шохин